2021年 2月 22日

各   位

 会 社 名 アイ・ケイ・ケイ株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 村田 裕紀

 (東証第一部 コード番号：2198)

 問 合 せ 先 執行役員経営管理部長 田中 慶彦

 Ｔ  Ｅ  Ｌ  050－3539－1122

金融事業子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、子会社を設立すること決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は、2021年１月28日の定時株主総会にて、2021年５月からの持株会社体制移行に

関し承認いただいております。持株会社体制移行後は、新規事業の立ち上げにより、社

長になり得る人財の採用と育成に力を注ぎ、次世代の社長を多数輩出していく方針です。

今回は、上記新規事業立ち上げを、金融面からサポートする観点より、金融子会社を

設立いたします。具体的には、新規事業のフィージビリティ検証を前提に、当該子会社

から新規事業会社への出資・貸付を実施してまいります。

２．設立する子会社の概要

（１）名称 アイ・ケイ・ケイキャピタル株式会社

（２）所在地 福岡県糟屋郡志免町片峰三丁目６番５号

（３）代表者の氏名・役職 代表取締役社長 菊地正樹

（４）事業内容 金融関連事業

（５）資本金 １百万円

（６）設立年月 2021年３月（予定）

（７）決算期 10月31日

（８）大株主及び持分比率 アイ・ケイ・ケイ株式会社 100%

（９）上場会社と当該会社

   との関係

資本関係 当社は、当該会社の持分の100%を保有します。

人的関係 当社の取締役が、当該会社の代表取締役を兼務

します。ほか、当社の従業員が、当該会社の役員

を兼務します。

取引関係 当社は、当該会社との間で、金融取引を行う予定

です。

３．今後の見通し

当該子会社の設立が連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上